

«فرهیختگان» بررسی کرد؛ عملکرد خیره کننده مهدی ترابی در لیگ نوزدهم

شماره ۹، تنها راه نجات پرسپولیس



آرش محمدی روزنامه‌نگار

پرسپولیس این روزها در نتیجه گیری خیلی خوب عمل کرده و موفق شده پنج بازی قبلی خود در لیگ و جام حذفی را با پیروزی پشت سر بگذارد و همین عملکرد خوب باعث شده که آنها علاوه بر حضور در جمع هشت تیم برتر جام حذفی، در لیگ برتر هم امتیازات خود را با صدر جدول برابر کنند و به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به سپاهان جایگاه دوم جدول را به خود اختصاص دهند.

این امر اما میسر نمی شد اگر یک بازیکن آماده و همه چیز تمام در ترکیب این تیم نبود. مهدی ترابی بدون شک ستاره جوی پیو چرای این فصل پرسپولیس است و حتی می توان او را یکی از چند ستاره لیگ برتر هم دانست. ترابی در روزهایی که سرخ‌ها از نداشتن یک گلزن تمام عیار رنج می‌برد جور مهاجمان این تیم را به دوش می‌کشد و البته در بحث بازی سازی و ارسال پاس‌های کلیدی هم شاخص ترین بازیکن تیمش است.

بدون شک روزی که این بازیکن نتواند پرسپولیس را در بازی‌های پیش رو همراهی کند، برای سرمربی و هواداران این تیم یک روز کابوس وار خواهد بود و شاید تصورش هم سخت باشد.

مرد همیشه ثابت کالدرون

پرسپولیس در مجموع لیگ و جام حذفی ۱۷ بازی را در این فصل پشت سر گذاشته که دو بازی در چارچوب جام حذفی و ۱۵ بازی در لیگ برتر بوده است. یک بازی در جام حذفی مقابل ماشین سازی به وقت‌های اضافه کشیده شد و ۱۲۰ دقیقه به طول انجامید.

در تمام این بازی‌ها مهدی ترابی به عنوان یکی از نفرات اصلی برای تیم کالدرون به زمین رفته و تنها در دو بازی مقابل فولاد و گل‌گهر از سوی سرمربی سرخ‌ها تعویض شده است. او در بازی مقابل فولاد از دقیقه ۷۸ جای خود را به سپاسامک نعمتی داد و مقابل گل‌گهر هم از دقیقه ۸۷ جایش را به کمال کامیابی نیسان داد تا تنها در ۱۵ دقیقه از مجموع ۱۵۶۰ دقیقه، پرسپولیس را همراهی نکرده باشد.

خوش اخلاق و سر به زیر

شماره ۹ پرسپولیس را باید بدون شک یکی از خوش اخلاق ترین

و سر به زیر ترین بازیکنان لیگ بنامیم. او در هیچ کدام از صحنه‌های درگیری و کل‌کل‌ها حضور نداشته و تمام تمرکز خود را روی فوتبال و اثرگذاری اش در زمین گذاشته است. اگر به آمار اخطار و اخراج این بازیکن در لیگ برتر و جام حذفی توجه کنید، این ادعای ما را کاملاً لمس خواهید کرد. او در مجموع ۱۷ بازی انجام داده، تنها یک کارت زرد دریافت کرده تا یکی از معدود بازیکنانی باشد که داوران نتوانسته‌اند بیش از یک بار او را با کارت زرد جریمه کنند. عدم دریافت کارت‌های بی‌مورد باعث شده که پرسپولیس‌ها نگرانی از بابت محرومیت این بازیکن نداشته باشند و اگر در ادامه فصل همین روند طی شود و البته مصدومیت گریبان این بازیکن را نگیرد، او می‌تواند یک رکورد از بابت دقیق حضور در زمین از خود بر جای بگذارد.

تاثیر گذاری روی ۲۱ گل پرسپولیس

ترابی از نیم فصل لیگ هجدهم به پرسپولیس ملحق شده و تا به این جای کار به اندازه یک فصل برای سرخ‌ها بازی کرده و

در این مدت توانسته روی ۲۱ گل این تیم اثر گذار باشد. این اثر گذاری بدان معناست که شماره ۹ پرسپولیس با زنده گل بوده یا پاس منجر به گل را ارسال کرده است. ترابی در مجموع حضورش در این تیم ۱۰ گل به ثمر رسانده و همچنین ۱۱ پاس گل را برای همبازیان خود فراهم کرده است. البته این بازیکن دو پنالتی هم برای پرسپولیس‌ها گرفته که هیچ کدام از این ضربات پنالتی به گل تبدیل نشده است.

۳ گل امتیازی

اینکه کارشناسان اعتقاد دارند ترابی تاثیر گذارترین بازیکن پرسپولیس تا این جای فصل بوده تنها یک ادعا نیست و بررسی عملکرد این بازیکن گواه این ادعاست. ترابی در این فصل گل‌ها و پاس گل‌های زیادی را به ثبت رسانده، اما در ۲ بازی تک گل‌های او بوده که ۳ امتیاز را به حساب پرسپولیس واریز کرده است. او در هفته اول رقابت‌ها یک گل ۳ امتیازی به پارس جنوبی جم زد، سپس در هفته دهم

استقلال و محمدرضا حسینی از سپاهان با پنج پاس گل است و چه بسا اگر خط حمله پرسپولیس در نیم فصل تقویت شود، او به راحتی بتواند خودش را از این حیث به صدر برساند. او در هر بازی چند پاس تاثیر گذار ارسال می‌کند و بارها مهاجمان تیمش را در موقعیت گلزنی قرار داده که هر بار با بی‌دقتی این فرصت‌ها از دست رفته است.

نکته جالب‌ترین است این بازیکن که در پست هافبک چپ بازی می‌کند و یک خطا از مهاجمان عقب‌تر قرار دارد، موفق شده هفت گل برای پرسپولیس به ثمر برساند که از این تعداد گل، دوبار از روی نقطه پنالتی بوده که توانسته دروازه فولاد و ذوب‌آهن را باز کند و پنج گل را هم در جریان بازی به ثمر رسانده است. او با یک گل کمتر در جایگاه دومی آقای گل‌های لیگ قرار دارد.

تنها راه نجات پرسپولیس

بدون شک مهدی ترابی از لحاظ فوتبالی به آن بلوغ لازم رسیده و شاید همین حالا هم بتواند در یک تیم خوب اروپایی بازی کند و خوش بدرخشد، حتی زمانی که این بازیکن به پرسپولیس پیوست خیلی‌ها متعجب شدند که چرا او راهی لیگ‌های اروپایی نشد و پرسپولیس را انتخاب کرد، اما او که در همین سن و سال موفق شده همراه تیم ملی در جام جهانی حاضر و در جام ملت‌های آسیا هم حضور داشته باشد، قصد دارد بدون عجله و آرام آرام پله‌های ترقی را طی کند و بهترین عملکرد را در دوران فوتبالی اش به معرض نمایش بگذارد. این بازیکن ۲۵ ساله حالا به تنها راه نجات پرسپولیس در بازی‌های سخت که گره کور خورده، تبدیل شده و این باید برای کالدرون جای خوشحالی باشد که در روزهای رکود مهاجمان تیمش، عصای دست خوبی دارد.

گلی که شاید بهترین شود

ستاره پرسپولیس روی ضربات ناگهانی و سهمگین خود که از دقت بالایی هم برخوردار است، بارها توانسته صحنه‌های جذاب رقم بزند و گل‌هایی از این طریق به ثمر رسیده که همیشه جزء بهترین گل‌های بازی‌ها بوده و در ذهن هواداران فوتبال نقش بسته است. این روزها در یک نظر سنجی برای انتخاب بهترین گل تمام ادوار مسابقات زیر ۲۳ سال آسیا، گل ترابی به چین هم یکی از کاندیداها به شمار می‌رود و این احتمال که او بتواند با حمایت هواداران پرسپولیس به این عنوان دست پیدا کند هم زیاد است.

فوتبال ایران

واکنش همدانی به درگیری با اسماعیلی

بعد از بازی استقلال برابر ماشین سازی در رختکن آبی‌ها درگیری‌هایی رخ داد که منجر به انتشار خبر محرومیت فرشید اسماعیلی و هرویه میلچ شد. ظاهراً بازیکن خارجی آبی‌ها به تعویض معترض شده و اسماعیلی نیز با سرپرست جدید تیم به‌طور کامل‌اجدی درگیر شده است. ستار همدانی، سرپرست استقلال در این خصوص به برنامه ورزش و مردم گفت: «همه ما وظیفه داریم در راستای آرامش و شادی این مردم کار کنیم، اما باید سلسله مراتب حفظ و جایگاه‌ها مشخص باشد. من درباره اتفاقی که افتاد امروز با میلچ صحبت کردم و او هم عذرخواهی کرد. یک سری مسائل درون تیمی است و اجازه دهید من بیشتر باز تکمیل. با اسماعیلی هم جلسه‌ای برگزار خواهیم کرد تا مشخص شود هر کدام چه جایگاهی داریم.»

میلچ عذرخواهی کرد و برگشت

هرویه میلچ بازیکن تیم استقلال پیش از شروع تمرین دیروز در حضور سایر بازیکنان از کادر فنی، سرپرست و بازیکنان بابت اتفاقات رخ داده در بازی با ماشین سازی عذرخواهی کرده و به تمرین استقلال اضافه شد. میلچ پس از بازی با ماشین سازی به خاطر تعویض شدنش در این دیدار با کادر فنی استقلال درگیری لفظی پیدا کرده بود.

استقلال - سپاهان لغو شد

در روزهای اخیر بحث لغو احتمالی بازی استقلال و سپاهان در جام حذفی مطرح شد. ظاهراً اصفهانی‌ها مشتاق بودند که این بازی لغو شود اما آبی‌ها تمایلی به لغو نداشتند. بحث اصلی در این خصوص حضور ملی پوشان دو تیم در اردوی تیم امید بود، اما حالا بحث جدیدی مطرح شده؛ لغو بازی به خاطر آلودگی هوای تهران. حمید استیلی، سرمربی تیم امید دیروز در حاشیه دیدار سایپا-ذوب‌آهن به خبرنگاران گفت: «یکی، دو ساعت پیش به ما خبر دادند به دلیل آلودگی هوا بازی‌های تهران لغو شده و تمام بازیکنان در اختیار ما هستند. ما اینقدر گنتیم که بازی‌ها را عقب بیندازند تا آخر به دلیل آلودگی بازی‌ها لغو شد!»

خلیلی: قرار نبود جای برانکو مری بیارم

محسن خلیلی، سرپرست سابق تیم پرسپولیس درباره برکناری اش به ورزش و مردم گفت: «وقتی برانکو تصمیم گرفت برگردد، یادم بود که خانه بوم و آقای عرب زنگ زد و گفت که جمع شده و به من گفت با هواداران صحبت کن. او گفت ما همه چیز را حل می‌کنیم و من هم اینها را به هواداران گفتم. انتهایی می‌من زده شد که ناروا بود. گفته شده بود قرار است من یک مربی دیگر به جای برانکو بیارم. من که با برانکو خیلی خوب کار کرده بودم، برای چه باید این کار را انجام دهم؟ اصلاً این مساله در حیطه کاری من نبود. در جلسات مدیریتی باشگاه نبودم اما اگر پرداختی آقای برانکو منظم تر بود، او در پرسپولیس می‌ماند. برانکو به من گفت سومین نامه را به پرسپولیس زدم و قانوناً طبق قراردادی که دارم، می‌توانم جدا شوم و در نهایت او خواست فضای جدیدی را تجربه کند. حدود یک میلیون یورو پول نقد آماده شده بود اما برانکو قصد رفتن داشت.»

گزارش

گزارش «فرهیختگان» از رویکرد رسانه‌های بین‌المللی به حل مشکل سرمربی استقلال

استرا برمی‌گردد اما تضمین تکرار نشدن مشکلات چیست؟



بابک سرانی‌آذر

مترجم

ماجراهای سرمربی ایتالیایی تیم فوتبال باشگاه استقلال ایران هنوز به‌طور کامل به سرانجامی که پیش‌بینی شده بود، نرسیده است. دیروز البته مدیران استقلال تاکید کردند که بالاخره مبلغ مدنظر مربی ایتالیایی پرداخت شده و منتظر هستند که او برگردد. عده‌ای از کارشناسان از همان ابتدا تیر سرکش انتقاد خود را به سمت قراردادی غیر حرفه‌ای نشانه گرفتند، قراردادی که مانند قرارداد ویلموتس هرگز به‌طور کامل و شفاف رسانه‌ای نشد و اهالی رسانه هم در نهایت متوجه نشدنند ذات این قرارداد حرفه‌ای بود یا نه؟

کسی نمی‌تواند منکر تاثیر تحریم‌های ظالمانه باشد، اما نکته مهم و البته غیرقابل انکار آنکه مدیران و مقامات باشگاه فوتبال استقلال و البته وزارت ورزش و هر کسی که در این فرآیند تصمیم‌گیرنده و تاثیرگذار بوده مسلماً از پیش قدرت پیش‌بینی این فرآیند را داشته‌اند. خروج استراماچونی از فوتبال ایران همان قدر می‌تواند قابل تحلیل و تأمل و بررسی باشد که ورود مجدد او، یک فرآیند چند بعدی که هر کدام از ابعاد آن باید جدی گرفته شود؛ هویت و حیثیت و آبروی ملی، همچنین احساسات میلیون‌ها هوادار ایرانی و البته یکی از ابعاد مهم دیگر مرد ایتالیایی که او هم توقع دارد ملیت و هویت است که محترم شمرده شود. خشم هواداران استقلال از همان روز نخست غیرمنطقی هم نبود، البته شاید کمی برای پاسخ دادن به این خشم دیر شده بود. اصحاب رسانه به‌خصوص بخش بین‌الملل ورزشی نمی‌توانند سوءاستفاده رسانه‌های خارج از کشور را فراموش کرده یا نادیده بگیرند.

این بار هم مانند گذشته موج سواری



ورزشی نویسان خارج از کشور گل کرده، این ماجرا

را به اشتباهات داخلی

گره بزنید تا متوجه

شوید چه حسی

دارد خارج از کشور

باشیم و غیرمنصفانه

و بی‌رحمانه از نیمه

خالی لیوان فوتبال

ایران بنویسیم و هیچ

راهکار مناسبی هم در

چنته نداشته باشیم. شاید

چاره‌ای هم نداشته باشیم جز

آنکه مانند گذشته آرزو کنیم و امیدوار

باشیم از این اتفاق‌ها درس گرفته و

دیگر شاهد تکرار آنها نباشیم. نکته

جالب اینکه بسیاری از رسانه‌های

بین‌المللی نیز این هشدار را داده‌اند

که مشکل مربی ایتالیایی ممکن

است با وجود حل شدن، دوباره

تکرار شود.

یکی از منابع خبری که ماجرای

استراماچونی را کاملاً زیر

ذره‌بین گرفته بود و بسایت

اینتر میلان و البته درگاه خبری

این باشگاه محسوب می‌شد. این

وب‌سایت خبری در آخرین واکنش

خود نسبت به تلاش ایرانیان برای

۵ امتیاز و یک فصل قرارداد پُر!

طبق اعلام اسماعیل خلیل‌زاده، سرپرست باشگاه استقلال و با پیگیری‌های مداوم مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان و دستور رئیس کل بانک مرکزی و پیگیری‌های سفارت ایران در ایتالیا و سفارت ایتالیا در ایران؛ مبلغ ۱۶۰ هزار یورو از طریق بانک ایتالیایی به حساب آندره‌استراماچونی واریز شد و هرآن‌مکان است خبر بازگشت او به تهران منتشر شود. در این مدت که مربی ایتالیایی ایران را ترک کرد، استقلال علاوه بر تغییرات مدیریتی سه بازی انجام داد که محصل آن یک برد، یک تساوی و یک شکست بوده و این یعنی آبی‌ها که در کورس قهرمانی هستند ۵ امتیاز مهم را در این مدت از دست داده‌اند و قطعاً نمی‌توانیم مثل محمد دانشگر معتقد باشیم که نبود استراماچونی در این نتایج تاثیر نداشته است. استراماچونی قرار است برگردد و ظاهراً قرارداد جدیدی نیز با او امضا می‌شود که برخلاف قرارداد قبلی تا پایان لیگ بیستم ایران نیست و احتمالاً مدیران استقلال (به شرط تکرار نشدن مشکلات و قهر نکردن دوباره مربی ایتالیایی) در پایان فصل دوباره با یک چالش بزرگ مواجه خواهند شد؛ تمدید قرارداد استراماچونی!

هنوز هم نمی‌شود با اطمینان صددرصدی گفت او به استقلال بر می‌گردد.»

در آخرین اظهارنظرها قاطعانه گفته شده که آبی‌های تهران پیش از رویارویی با سپاهان مربی خود را در کنار نیمکت خواهند داشت. وب‌سایت توتوآدینتره نیز در یادداشت بلندبالای خود همچنین در گزارش خبری منتشر شده روز گذشته آورده است: «استراماچونی یک قدم به سمت بازگشت به ایران نزدیک‌تر شد. به احتمال زیاد باید او را بار دیگر روی نیمکت آبی‌های پایتخت ایران مشاهده کنیم و این در حالی است که احتمال تکرار مشکلات مرد ایتالیایی در ایران بالا به نظر می‌رسد.»

وب سایت تحلیلی Aki-Adnkronos نیز در این باره می‌نویسد: «از ظاهر امر می‌توان نتیجه گرفت استراماچونی بر می‌گردد و استقلال که صدر جدول را از دست داده می‌تواند بار دیگر به اوج برسد، اما با همان قاطعیت می‌توان گفت مشکلات پابرجاست و استراماچونی باید بداند که به راحتی همه این مشکلات تکرار خواهند شد. الجزیره اسپورتر نیز در آخرین گزارش خود ضمن اشاره به وضعیت باشگاه‌های فوتبال در ایران با توجه به تحریم‌های بین‌المللی و مشکلات بانکی ایجاد شده بر سر راه باشگاه‌ها نوشته است: «با تلاش مقامات یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های ایرانی حرفه‌ای انتظار می‌رود در یک کنفرانس خبری حتی در تهران به همه سوالات پاسخ دهد و بگوید واقعا مشکل اصلی آمده و آیا قرار است باز هم تکرار شود؟»

رای ایتالیا نیز در گزارشی مفصل از ابتدا تا این نقطه از داستان استراماچونی می‌نویسد: «واضح است که نباید تمام مشکلات پیش آمده را در مسائل مالی خلاصه کنیم. استراماچونی به‌عنوان یک مربی حرفه‌ای انتظار می‌رود در یک کنفرانس خبری حتی در تهران به همه سوالات پاسخ دهد و بگوید واقعا مشکل اصلی چه بوده است!»